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II Gminny Przegląd Współczesnej Interpretacji
Teatralnej już za nami !

Zwycięzcą tegorocznego przeglądu została Grupa teatralna połatani.pl

Gratulujemy!

 

Wczoraj 17.05.2023 w Wiejskim Domu Kultury w Rożnowie odbył się II Gminny Przegląd Współczesnej
Interpretacji Teatralnej, którego organizatorem była Gminna Biblioteka Publiczna Filia w Rożnowie i Gminny
Ośrodek Kultury w Gródku nad Dunajcem, a patronat nad przeglądem objął Teatr Nowy Nowy Sącz.

II Gminny Przegląd Współczesnej Interpretacji Teatralnej

W tegorocznym przeglądzie wzięły udział dwie grupy teatralne:

Grupa teatralna połatani.pl działająca przy Zespole Szkół w Gródku nad Dunajcem w Szkole Podstawowej
imienia kardynała Stefana Wyszyńskiego. Opiekunem grupy jest Pani Bożena Hałucha.
Grupa teatralna "Rycerze Zawiszy" działająca w Szkole Podstawowej w Rożnowie. Opiekunem grupy jest Pani
Agnieszka Kruczek.

Uczestnicy tegorocznego przeglądu byli oceniani pod kątem występu na żywo oraz przygotowanego nagrania.

Gośćmi przeglądu byli:

Violetta Romul-Pomietło
Irena Pławiak
Edyta Brongiel; Zastępca Wójta Gminy Gródek nad Dunajcem
Dyrektorzy szkół:

Teresa Durałek - Szkoła Podstawowa w Rożnowie
Adam Bigos - Zespół Szkół w Gródku nad Dunajcem

Młodzi aktorzy z grupy połatani.pl i "Rycerze Zawiszy"
Uczniowie szkół wraz z nauczycielami i opiekunami:

Zespół Szkół Gródek nad Dunajcem
Szkoły Podstawowej w Rożnowie
Szkoły Podstawowej w Podolu-Górowej

Komisja w składzie:

Violetta Romul-Pomietło PRZEWODNICZĄCA JURY
Poznanianka. Zakochana w Sądeczyźnie. Współzałożycielka teatru Nowego w Nowym Sączu. Aktorka, prowadzi
warsztaty teatralne dla dzieci i młodzieży
Irena Pławiak
Urodziła się w Nowym Sączu. Mieszka w Witowicach Górnych. Poetka, pedagog oraz nauczyciel edukacji
wczesnoszkolnej a przede wszystkim przyjaciel naszej biblioteki.
Edyta Brongiel Zastępca Wójta Gminy Gródek nad Dunajcem
Wcześniej obejmowała funkcję Sekretarza w Piwnicznej Zdroju. Pracowała również w Urzędzie Miasta w Nowym Sączu
15 lat, najpierw na stanowisku kierownik Referatu Integracji z Unią Europejską i Kontaktów Zagranicznych, później
jako dyrektor Biura Rozwoju Miasta oraz dyrektor Biura Prezydenta Miasta. Trzy lata była sekretarzem Nowego Sącza.
Zbigniew Gąska Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej i Gminnego Ośrodka Kultury w Gródku nad
Dunajcem
Rdzenny mieszkaniec Gródka nad Dunajcem. Człowiek niezwykle społeczny - pełniący funkcję nie tylko Dyrektora
Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Gminnego Ośrodka Kultury, ale również prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej.

Jeszcze raz chcielibyśmy podziękować komisji za pracę w jury Gminnego Przeglądu Współczesnej Interpretacji Teatralnej.
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Komisja oceniała według następujących kryteriów:

dobór repertuaru (prawdziwość wypowiedzi, oryginalność, wartość artystyczna);
warsztat aktorski (interpretacja tekstu, poprawność wymowy i intonacji, ruch sceniczny, ogólny wyraz artystyczny);
budowanie sytuacji scenicznej oraz wykorzystanie ruchu i przestrzeni;
ciekawe pomysły inscenizacyjne, współczesne spojrzenie na utwór przedstawiany; szukanie nowych, oryginalnych
form wyrazu artystycznego;
w przygotowanym nagraniu nieszablonowy dobór miejsca nagrania;
wykorzystanie ciekawych ujęć w nagraniu;
dobór muzyki czy elementów dźwięku wzbogacających wartość nagrania
pomysł na montaż nagrania;
klimat nagrania.

Główną nagrodą w tegorocznym przeglądzie była:

Nagroda specjalna Teatru Nowego Nowy Sącz -  Jednodniowe warsztaty w Teatrze Nowym Nowy Sącz
Voucher w wysokości 500zł,
Statuetka Przeglądu przygotowana przez Pracownię Ceramiczną Gminnego Ośrodka Kultury w Gródku nad
Dunajcem oraz
Dyplom II Gminnego Przeglądu Współczesnej Interpretacji Teatralnej.
Wygrana drużyna otrzymała prawo wyboru autora z którego utworów wybierzemy jeden albo dwa do
przyszłorocznego przeglądu teatralnego



Gminny Ośrodek Kultury w Gródku nad Dunajcem

3/8



Gminny Ośrodek Kultury w Gródku nad Dunajcem

4/8

Nagrodą za zajęcie 2 Miejsca był

Voucher w wysokości 300zł,
Statuetka 2 Miejsca przygotowana przez Pracownię Ceramiczną Gminnego Ośrodka Kultury w Gródku nad
Dunajcem
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oraz Dyplom tegorocznego przeglądu.

Przebieg przeglądu

Jako pierwsza wystąpiła grupa teatralna „Rycerze Zawiszy”. Spektakl pod tytułem "Zemsta - czyli szkolne
perypetie", który przygotowali opowiadał historię  rozgrywającą się w szkole. Główni bohaterowie musieli rozwiązać
konflikt aby żyć w przyjaźni. Historia inspirowana była „Zemstą” Aleksandra Fredry, której fragment na
wczorajszym przeglądzie przeczytała nam Pani Violetty Romul-Pomietło.

Grupa teatralna połatani.pl na tegoroczny konkurs ożywili Śluby Panieńskie, bo każda współczesna dziewczyna
ma w sobie coś z Klary i coś z Anieli. Tytuł spektaklu "Ciepły powiew wiosny czyli magnetyzm serc".
Fragment utworu Aleksandra Fredro "Śluby Panieńskie" na wczorajszym przeglądzie przeczytała na Pani Irena
Pławiak.
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Drogie Panie, Wasze interpretacje utworów poruszyły nasze serca. Dziękujemy za uświetnienie naszego
wczorajszego wydarzenia.

Po spektaklach na żywo ocenie poddane zostały nadesłane wcześniej nagrania.
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Miejsce I w II Gminnym Przeglądzie Współczesnej Interpretacji Teatralnej

Komisja po burzliwych obradach zdecydowała, że

Miejsce I trafi w ręce grupy teatralnej połatani.pl. 

Gratulujemy!
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Chcemy jednak podkreślić, że obydwie grupy teatralne przygotowały swoje spektakle na BARDZO WYSOKIM POZIOMIE. 
Dobór repertuaru, warsztat aktorski, ciekawe pomysły inscenizacyjne, a przede wszystkim współczesne spojrzenie na utwór
przedstawiany wszystko to było ukazane na Mistrzowskim Poziomie.

Dziękujemy uczestnikom za ich zaangażowanie, za radość jaką wnieśliście w Waszą grę. Za to, że Was wolny
czas poświęciliście w przygotowania.

Opiekunkom grup:

Pani Bożenie Hałucha
Pani Agnieszce Kruczek
dziękujemy przede wszystkich za ich serce włożone w przygotowanie przedstawienia, wiele dni
nieprzespanych aby ułożyć scenariusz, aby zmotywować aktorów, wymyślić scenografię. Nie jest łatwo tak
zmotywować grupę, aby wszystko grało jak w zegarku, a Wam się udało. GRATULUJEMY i DZIĘKUJEMY !

Zapraszamy już teraz w przyszłym roku na III PRZEGLĄD WSPÓŁCZESNEJ INTERPRETACJI TEATRALNEJ, a czy będzie on
gminny czy międzygminny to dowiecie się już niebawem bo we wrześniu 2023. Będą zmiany, tak aby zachęcić inne grupy
teatralne do wzięcia udziału.

Chcielibyśmy jeszcze podziękować Oli i Łucji wolontariuszkom, za pomoc i wparcie w organizacji i przeprowadzeniu II
Gminnego Przeglądu Współczesnej Interpretacji Teatralnej. Dziewczyny jesteście niezastąpione - do zobaczenia w
przyszłym roku : ).

Wszystkie zdjęcia z II Gminnego Przeglądu Współczesnej Interpretacji Teatralnej wykonała Aleksandra Kołodziej, za co z
całego serca DZIĘKUJEMY!

Galeria zdjęć z II Gminnego Przeglądu Współczesnej Interpretacji Teatralnej

https://photos.app.goo.gl/ayQ77Tb2fqqXjSo38

